Scripsit presens hoc negocium originaliter reverendus pater dominus Ludolfus, 
abbas canonicorum regularium in Sagano Wratislauiensis dyocesis et fi nivit anno 
Domini MCDIIII, in crastino sancti Viti [16 VI 1404]. Qui venerabilis pater qualis 
et quantus fuerit aliquantulum ex eodem presenti scripto coniici vel haberi poterit37. 
Ingrossavit autem idem opusculum frater Henricus Sommyrueld post hoc anno Domini 
MCDVI, fi niens illud feria tercia post festum benedicte Trinitatis [8 VI 1406].

2. k. 98r-188v. Ludolfus de Sagano: Expositio Psalmi 138 per 65 sermones.
Prologus. Scripturus exigua de sacrosancta resurreccione Dominica, unde queso 

commentatorem, ad hoc valeo haurire materiam de psalmo centesimo tricesimo 
sexto… Sermo 1. – Domine, probasti me [Ps 138, 2]. – Nec mirum, si secundum 
assumentem deitatem equalis Patri Filius, secundum assumptam humanitatem eum 
Dominum nominat … >< … ad tuum et suum gaudium mereamur sine macula 
introire largiente hoc eodem Domino unigenito fi lio tuo, qui tecum et cum Spiritu 
Sancto vivit et regnat… Amen.

3. k. 189ra-199rb. Ludolfus de Sagano: Expositio Psalmi 71.
Deus iudicium tuum regi da [Ps 71, 2]. – Dauid symphonyades etsi melos illud in 

ore suavissimum Ihesum Christum Dominum in lira sua crebro concinnat … >< …
qui dicit: Domine, Domine, intrabit in regnum Dei, sed qui facit voluntatem eius.

4. k. 199rb-242vb. Ludolfus de Sagano: Expositio Psalmi 67.
Exurgat Deus et dissipentur inimici eius et fugiant… [Ps 67, 2]. – Plenum est 

canticum istud articulis fi dei, describens incarnacionem, mortem, descensum ad 
inferos, resurreccionem, ascensionem et futurum iudicium … >< … malos puniens 
et coronans electos. Pro hiis et aliis in hoc Psalmo contentis omnibus sit in ewm 
Marie fi lius cum Patre et Spiritu Sancto benedictus Deus. Amen.

5. k. 243v-244r. Gesta sub abbate Ludolfo.
Anno Domini Mo CCCCo XIIIo, feria quinta ante Palmas [13 IV 1413], in aurora, 

exercitus magnus Rodolfi  ducis Saxonie, qui tunc fuit dominus in Prebus … >< … 
eciam per suffi  ciencia signa edocuit, quid de eo in hoc opere presumendum sit. – Gesta 
sunt hec sub abbate Ludolfo. Wyd: Catalogus abbatum Saganensium, s. 266-267.

Z wyjątkiem tekstu nr 4 wszystkie zostały spisane bastardą w jednej kolumnie 
ręką wspominanego w kolofonie Henryka Sommerfelda. On również oraz opat Ludolf 
nanosili glosy marginalne i interlinearne, które korygują i uzupełniają kopiowane 

37 W rękopisie zdanie wykreślone.
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teksty. Tekst nr 4 pisany jest w dwóch kolumnach przez niezidentyfi kowanego 
kopistę. Ponadto na kartach związanych z oprawą i na samej oprawie znajduje się: 
1. częściowo zachowany dokument z 1391 r., wystawiony przez kanonika otmu-
chowskiego i ofi cjała wrocławskiego Jerzego Fulschussila (zm. 1403), informujący 
arcybiskupa gnieźnieńskiego (podówczas Dobrogosta z Nowego Dworu) o sprawie 
Katarzyny żony Piotra Welczela de Wedraw (Wiadrów), która porzuciła męża, 
po czym wyszła za pewnego Henczelina, a związek ten bezprawnie pobłogosławił 
pleban z Hertwigswaldau (Snowidza); 2. miejscami nieczytelne fragmenty z księgi II
Expositio libri Posteriorum Analyticorum Aristotelis Tomasza z Akwinu, spisane 
ręką z drugiej połowy XIII w.; 3. nowożytny spis zawartości kodeksu.